lo habiliten para ello. 

Los plazos para la iniciación de los trabajos y su terminación por etapas y secciones son 

los siguientes: 

4. PRESUPUESTO DEL COSTO DE LAS OBRAS 

El presupuesto de inversión para las obras del Proyecto asciende a la suma de 

$10.349.995.000(diez mil trescientos cuarenta y nueve millones novecientos noventa y cinco 

mil pesos chilenos), suma actualizada al 1 de junio de 2023. El detalle de las partidas que lo 

componen se señala a continuación: 

Ítem Descripción Valor [$] 

1 Materiales 4.368.648.000 

2 Fletes exteriores de adquisición y seguros  8.366.000 

3 Repuestos  12.542.000